
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

13.08.2018                   г .  Ставрополь                  № 1571  
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 24.11.2016 № 2664 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 24.11.2016 № 2664 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 63842,57 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 7654,76 тыс. рублей; 

2018 год – 13608,65 тыс. рублей; 

2019 год – 13666,58 тыс. рублей; 

2020 год – 13666,58 тыс. рублей; 

2021 год – 7623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 7623,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 41526,39 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 5422,89 тыс. рублей; 

2018 год – 9549,50 тыс. рублей; 

2019 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2020 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2021 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 22316,18 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 2231,87 тыс. рублей; 



2 

 

2018 год – 4059,15 тыс. рублей; 

2019 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2020 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2021 год – 2556,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2556,00 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя»                         

к Программе: 

а) по строке 1: 

в графе 7 цифры «9560,00» заменить цифрами «9549,50»; 

в графе 10 цифры «5967,00» заменить  цифрами «5067,00»; 

в графе 11 цифры «5967,00» заменить  цифрами «5067,00»; 

б) по строке 2 в графе 7 цифры «4106,58» заменить цифрами «4059,15»; 

в) по строке «Итого:»: 

в графе 7 цифры «13666,58» заменить цифрами «13608,65»; 

в графе 10 цифры «8523,00» заменить цифрами «7623,00»; 

в графе 11 цифры «8523,00» заменить  цифрами «7623,00»; 

г) по строке «Всего по муниципальной программе:» цифры «65700,50» 

заменить цифрами «63842,57»; 

4) в приложении 3 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе (далее – 

Подпрограмма 1): 

а) в паспорте Подпрограммы 1 позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 41526,39 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 5422,89 тыс. рублей; 

2018 год – 9549,50 тыс. рублей; 

2019 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2020 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2021 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2017 – 2022 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 41526,39 тыс. рублей,  

в том числе:  

2017 год – 5422,89 тыс. рублей; 

2018 год – 9549,50 тыс. рублей; 

2019 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2020 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2021 год – 5067,00 тыс. рублей; 



3 

 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации  

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников 

не предусмотрено.»; 

5) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» к Подпрограмме 1 изложить в 

новой редакции согласно приложению 2;  

6) в приложении 4 «Подпрограмма «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» к Программе (далее – 

Подпрограмма 2): 

а) в паспорте Подпрограммы 2 позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Ставрополя в сумме 22316,18 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 2231,97 тыс. рублей; 

2018 год – 4059,15 тыс. рублей; 

2019 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2020 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2021 год – 2556,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2556,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить  

в следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы в 2017 – 2022 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 22316,18 тыс. рублей,  

в том числе:  

2017 год – 2231,87 тыс. рублей; 

2018 год – 4059,15 тыс. рублей; 

2019 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2020 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2021 год – 2556,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2556,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации  

и Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников 

не предусмотрено.»; 

7) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Создание благоприятных 

условий для экономического развития города Ставрополя» к                      



4 

 

Подпрограмме 2: 

а) по строке «Основное мероприятие 1. Создание благоприятных 

условий для развития инвестиционной деятельности»: 

в графе 7 цифры «80,00» заменить цифрами «50,00»; 

в графе 8 цифры «1150,00» заменить цифрами «1080,00»; 

в графе 9 цифры «1150,00» заменить цифрами «1080,00»; 

б) по строке 1: 

в графе 7 цифры «80,00» заменить цифрами «50,00»; 

в графе 8 цифры «150,00» заменить цифрами «80,00»; 

в графе 9 цифры «150,00» заменить цифрами «80,00»; 

в) по строке «Основное мероприятие 2. Создание условий для развития 

туризма на территории города Ставрополя»: 

в графе 7 цифры «1907,50» заменить цифрами «1890,07»; 

в графе 8 цифры «2187,50» заменить цифрами «2257,50»; 

в графе 9 цифры «2187,50» заменить цифрами «2257,50»; 

г) по строке 8: 

в графе 7 цифры «70,00» заменить цифрами «52,57»; 

в графе 8 цифры «100,00» заменить цифрами «70,00»; 

в графе 9 цифры «100,00» заменить цифрами «70,00»; 

д) по строке 11: 

в графе 8 цифры «100,00» заменить цифрами «200,00»; 

в графе 9 цифры «100,00» заменить цифрами «200,00»; 

е) по строке «Итого» в графе 7 цифры «4106,58» заменить                           

цифрами «4059,15»; 

ж) по строке «Всего по Подпрограмме» цифры «22363,61» заменить 

цифрами «22316,18». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев



 

Приложение 1 
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя 
от   13.08.2018   № 1571   

 
5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование Программы в 2017 – 2022 годах осуществляется за 

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 63842,57 тыс. рублей, в 

том числе:  

2017 год – 7654,76 тыс. рублей; 

2018 год – 13608,65 тыс. рублей; 

2019 год – 13666,58 тыс. рублей; 

2020 год – 13666,58 тыс. рублей; 

2021 год – 7623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 7623,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 41526,39 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год – 5422,89 тыс. рублей; 

2018 год – 9549,50 тыс. рублей; 

2019 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2020 год – 8210,00 тыс. рублей; 

2021 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 22316,18 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 2231,87 тыс. рублей; 

2018 год – 4059,15 тыс. рублей; 

2019 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2020 год – 5456,58 тыс. рублей; 

2021 год – 2556,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2556,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников  

не предусмотрено. 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко    



 

 

Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   13.08.2018   № 1571  

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования (бюджет города 

Ставрополя), тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

 

Взаимосвязь с 

показателями  

(индикаторами) 

подпрограммы 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение 

благоприятных условий 

для развития малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

экономического  

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон 

от 24 июля 2007 г. 

№ 209-ФЗ  

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации»  

 

2017 -

2022 

418,15 49,50 660,00 660,00 407,00 407,00 анализ 

показателей 

развития малого 

и среднего 

предпринима 

тельства и 

эффективности 

мер по его 

развитию; 

обеспечение 

доступности 

информации по 

вопросам 

регулирования 

предпринима 

тельской 

деятельности и 

формах 

поддержки 

субъектов 

малого и 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

среднего 

предпринима 

тельства в 

городе 

Ставрополе; 

популяризация 

предпринима 

тельской 

деятельности на 

территории 

города 

Ставрополя 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация и 

проведение 

социологических 

исследований 

состояния 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории  

города 

Ставрополя, 

реакции деловых 

кругов на 

принимаемые 

муниципальные 

правовые акты 

города Ставрополя  

с разработкой 

предложений по 

совершенствова 

нию форм, 

условий и порядка 

поддержки 

субъектов малого 

администрация 

города Ставрополя  

в лице комитета 

экономического  

развития 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

определения 

состояния 

субъектов малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих деятельность 

на территории 

города Ставрополя  

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 - - - - - 40,00 анализ 

показателей 

развития малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

городе 

Ставрополе и 

эффективности 

мер по его 

развитию; 

внесение 

предложений по 

совершенствова 

нию форм, 

условий и 

порядка 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя 

города 

Ставрополя  

2. Организация  

деятельности 

Координацион 

ного совета по 

развитию малого и 

среднего 

предпринима 

тельства при 

администрации 

города Ставрополя  

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон  

от 24 июля 2007 г.                    

№ 209-ФЗ  

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации», 

постановление 

администрации 

города Ставрополя 

от 03.08.2009 № 277                         

«О Координацион 

ном совете по 

развитию малого и 

среднего 

предпринима 

тельства при 

администрации 

города Ставрополя» 

2017 -

2022 

- - - - - - Совершенство 

вание 

мероприятий в 

области развития 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства в 

городе 

Ставрополе 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

Ведение реестра 

субъектов  малого 

и среднего 

предпринима 

тельства – 

получателей 

поддержки 

 

 

 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон  

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации» 

2017 -

2022 

- - - - - - учет субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства,  

получивших 

поддержку за 

счет средств 

бюджета города 

Ставрополя 

- 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4. Формирование и 

ведение перечня 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

города Ставрополя 

Ставропольского 

края, свободного 

от прав третьих 

лиц (за 

исключением 

имущественных 

прав субъектов 

малого и среднего 

предпринима 

тельства), 

предназначенного 

для 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование на 

долгосрочной 

основе субъектам 

малого и среднего 

предпринима 

тельства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима 

тельства 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

Федеральный закон 

От 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации», 

постановление 

администрации 

города Ставрополя 

от 21.04.2015 № 742 

«Об утверждении 

Порядка 

формирования, 

ведения, 

обязательного 

опубликования 

перечня 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования города 

Ставрополя 

Ставропольского 

края, свободного от 

прав третьих лиц (за 

исключением 

имущественных 

прав субъектов 

малого и среднего 

предпринима 

тельства), 

предназначенного  

для предоставления 

во владение и (или) 

2017 -

2022 

- - - - - - имущественная 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя 

- 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

в пользование на 

долгосрочной 

основе субъектам 

малого и среднего 

предпринима 

тельства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринима 

тельства» 

5. Разработка и 

издание 

информационно-

справочных 

пособий по 

вопросам 

регулирования 

деятельности 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон  

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации» 

2018 - 

2021 

- 0,00 100,00 100,00 40,00 - поддержка 

субъектов  

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя, в 

сфере 

образования 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 

6. Сопровождение  

сайта  

«Малое и среднее 

предпринима 

тельство города 

Ставрополя»  

в информационно-

телекоммуника 

администрация 

 города Ставрополя 

в лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный  

закон  

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

2017 – 

2022 

38,15 49,50 60,00 60,00 60,00 60,00 информационная  

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

пункты 1 – 5  

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ционной сети 

«Интернет» для 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя  

(www.staveconom.ru) 

Российской 

Федерации» 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя  

 

7. Организация и 

проведение 

ежегодного 

городского 

конкурса 

«Лучший 

предприниматель 

года в сфере 

малого и среднего 

предприниматель 

ства» в рамках 

Дня российского 

предпринима 

тельства 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

постановление 

администрации 

города Ставрополя  

от 27.04.2011  

№ 1119                        

«О проведении 

ежегодного 

городского 

конкурса «Лучший 

предприниматель 

года в сфере малого 

и среднего  

предпринима 

тельства» 

2017 –

2022 

380,00 0,00 500,00 500,00 307,00 307,00 повышение 

статуса 

предпринима 

теля  

- 

Основное мероприятие 2. 

Развитие и обеспечение 

деятельности 

инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

городе Ставрополе 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон 

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации» 

2017 - 

2022 

4,74 4500,00 2550,00 2550,00 1150,00 1150,00 обеспечение 

условий для 

формирования 

инфраструктуры 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства на 

территории 

города 

Ставрополя  

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 

http://www.staveconom.ru/


7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

8. 

 

 

 

 

 

Создание и 

осуществление 

деятельности 

городского центра 

по развитию 

малого и среднего 

предпринима 

тельства и 

поддержке 

молодых людей, 

осуществляющих 

предпринима 

тельскую 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон 

от 24 июля                            

2007 г. № 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации» 

2017 – 

2022 

4,74 4500,00 2400,00 2400,00  1080,00  1080,00 консультацион 

ная поддержка 

субъектов  

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя 

 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 

9. Проведение 

семинаров, 

научно-

практических 

конференций, 

рабочих встреч и 

круглых столов по 

проблемам 

субъектов малого 

и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя  

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон  

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации» 

2018 – 

2022 

- 0,00 150,00 150,00 70,00 70,00 поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя, в 

сфере 

образования 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 

Основное мероприятие 3.  

Финансовая поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

городе Ставрополе 

администрация 

города 

Ставрополя в лице 

комитета 

экономического 

развития 

администрации 

Федеральный закон  

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

2017 -

2022 

5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 3510,00 3510,00 финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

города Ставрополя Российской 

Федерации» 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя, за 

счет средств 

бюджета города 

Ставрополя 

10. Предоставление 

субсидий 

субъектам 

малого и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющим 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя, в том 

числе: 

1) на финансовое 

обеспечение 

затрат на 

открытие 

собственного 

бизнеса в сфере 

производства 

товаров и 

оказания услуг; 

2) на частичное 

возмещение затрат 

в приоритетных 

сферах 

деятельности. 

 

 

 

администрация 

города 

Ставрополя в лице 

комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный закон  

от 24 июля 2007 г.  

№ 209-ФЗ 

«О развитии малого 

и среднего 

предпринима 

тельства в 

Российской 

Федерации», 

постановление 

администрации 

города Ставрополя 

от 21.07.2017  

№ 1294 «Об 

утверждении 

Порядка 

предоставления 

субсидий субъектам 

малого 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющим деятельность 

на территории 

города Ставрополя, 

на финансовое 

обеспечение затрат 

на открытие 

собственного 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 - 

2022 

 

 

 

 

 

 

2017 - 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2100,00 

 

 

 

 

 

 

 

1410,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2100,00 

 

 

 

 

 

 

 

1410,00 

 

 

 

 

 

финансовая 

поддержка 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществля 

ющих 

деятельность на 

территории 

города 

Ставрополя, за 

счет средств 

бюджета города 

Ставрополя 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к подпрограм 

ме 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бизнеса в сфере 

производства 

товаров и оказания 

услуг за счет 

средств бюджета 

города Ставрополя, 

постановление 

администрации 

города Ставрополя 

от 02.06.2017  

№ 945 «О Порядке 

предоставления 

субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринима 

тельства, 

осуществляющим 

деятельность на 

территории города 

Ставрополя, на 

частичное 

возмещение затрат в 

приоритетных 

сферах 

деятельности, за 

счет средств 

бюджета города 

Ставрополя» 

 

Итого:  5422,89 9549,50 8210,00 8210,00 5067,00 5067,00   

Всего по Подпрограмме: 41526,39 

 
 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                       Ю.В. Белолапенко 


